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Centralny Port Komunikacyjny przedstawił dwa warianty 
przebiegu obwodnicy Warszawy. Mieszkańcy gminy Prażmów  
są przeciwni obydwu rozwiązaniom.        
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W akcji w Wólce Kosowskiej wzięło udział blisko 300 agentów CBA

R E K L A M A

Stanowcze „nie” 
dla obwodnicy

Mieszkańcy zbierali podpisy pod listami sprzeciwu

JUTRO TŁUSTY CZWARTEK!!!
R E K L A M A

R E K L A M A
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czytaj na str. 5

Operacja
300 agentów 
CBA w Wólce 
Kosowskiej
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\\\ PIASECZNO

W jeden dzień 10 porzuconych 
szczeniaków znalazło nowe 
domy. Mieszkańcy Piaseczna 
okazali wielkie serce.        

K iedy w czwartek 13 lutego rano 
straż miejska zabrała z ulicy kar-

ton z dziesięcioma szczeniakami, nic nie 
zapowiadało tak wspaniałego finału. 
Psiaki ktoś podrzucił obok zamknię-
tego zakładu weterynaryjnego przy ul. 
Księcia Janusza I Starego w Piasecznie. 

– Bardzo chciałabym, żeby wszyst-
kie znalazły domy i nie musiały trafić 
do schroniska – powiedziała nam w 
południe wiceburmistrz Hanna Kuła-
kowska-Michalak. Już wtedy wiedziała, 
że trzy szczekające maluchy zostaną 
przygarnięte przez urzędników. 

– Do piątku pozostaną w straży 
miejskiej, a na weekend chyba będę 
musiała je zabrać do domu – żartowa-
ła. Okazało się, że takiej konieczności 
nie będzie. Dzięki sile Internetu oraz 
ludzkiej wrażliwości do wieczora całe 
psie rodzeństwo znalazło nowych właś-
cicieli. 

Zainteresowane adopcją psiaków 
osoby zgłaszały się do straży miejskiej, 
gdzie podpisywały umowy adopcyjne.

– W umowie właściciel zobowią-
zuje się do zachipowania oraz stery-
lizacji lub kastracji psa. Zabiegi te sfi-
nansuje Gmina i sprawdzi, czy zostały 
wykonane. Za jakiś czas straż miejska 
sprawdzi również, jak się mają psy w 

swoich nowych domach – deklarowała 
wiceburmistrz. Nie zabrakło bowiem 
komentarzy sugerujących, że psy należy 
oddać do schroniska, które przeprowa-
dzi profesjonalną adopcję. Urzędnikom 
zarzucono wręcz, że szukanie od razu 
domu dla psów to próba zaoszczędzenia 
pieniędzy.

Wiceburmistrz Hanna Kułakowska-
-Michalak osobiście spotkała się z każdą 
z osób, które zgłosiły gotowość zaadop-
towania psa. Pod postem dotyczącym 
adopcji wieczorem pojawiły się już 
pierwsze relacje z adaptacji uroczych 
szczeniaków w nowych domach.

Dzięki wspaniałej postawie miesz-
kańców ta smutna historia znalazła 
szczęśliwy finał i mamy nadzieję, że 
psiaki przyniosą swoim nowym „czło-
wiekom” mnóstwo szczęścia.

Oczywiście straż miejska nadal 
prosi o kontakt osoby dysponujące in-
formacjami ułatwiającymi znalezienie 
osoby, która porzuciła szczenięta.

Joanna Ferlian

Dziesięciu 
wspaniałych

\\\ PIASECZNO

Kiedy w październiku zaczynała 
się przebudowa skrzyżowania 
ulic Dworcowej i Jana Pawła II, 
Urząd Gminy zapowiadał,  
że prace potrwają około  
6 miesięcy. Obecnie mowa  
już o maju, czerwcu a nawet 
sierpniu.        

J ak wiadomo, zamknięcie jednego z 
głównych skrzyżowań w zachodniej 

części miasta wiązało się z ogromną re-
wolucją komunikacyjną. Krytycy od po-
czątku sugerowali, że pomysł ruszania z 
budową tuż przed zimą jest wyjątkowo 
nietrafiony, bo pogoda utrudni, a tym 
samym wydłuży roboty budowlane. 
Władze zapewniały jednak, że przebu-
dowa potrwa około 6 miesięcy. Skoro 
zaczęła się 1 października, można by 
oczekiwać, że za miesiąc prace będą do-

biegać końca. Nic na to jednak nie wska-
zuje. Rozgoryczeni mieszkańcy zaczęli 
więc narzekać, że na budowie nic się 
nie dzieje. O takie wrażenie nietrudno, 
bo początkowo prace były prowadzone 
bardzo intensywnie. Obecnie jednak, 
kiedy większość robót na głębokości 
została wykonana, trudno na placu bu-
dowy spotkać po kilka koparek i kilku-
nastu robotników.

 – Wszystko przebiega tak, jak zo-
stało ustalone w harmonogramie – za-
pewnia wiceburmistrz Robert Widz. – 
Wykonano 90 proc. robót związanych 
z siecią sanitarną, teraz trwają prace 
energetyczne. A po ich zakończeniu 
rozpoczną się roboty drogowe.

Wiadomo, że w ramach tej inwe-
stycji ma być przebudowany również 
odcinek ul. Jana Pawła II do skrzyżowa-
nia z ul. Powstańców Warszawy. Oba 
skrzyżowania mają bowiem być objęte 
wspólną sygnalizacją. Usiłowaliśmy się 

dowiedzieć, czy zanim zamknięte zosta-
nie skrzyżowanie ul. Jana Pawła II z ul. 
Powstańców Warszawy, zostanie pusz-
czony ruch ulicą Dworcową. Czy raczej 
czeka nas komunikacyjne odcięcie ko-
lejnej ulicy, która umożliwia połączenie 
miasta z ulicą Okulickiego.

– Obydwa skrzyżowania powin-
ny być przejezdne na przełomie maja  
i czerwca – odpowiedział Robert Widz. 
– Oczywiście jeśli będzie to możliwe, 
otworzymy je wcześniej. 

Innymi słowy, deklaracji otwarcia 
dla ruchu ul. Dworcowej przed zam- 
knięciem sąsiedniego skrzyżowania  
nie ma.

Przełom maja i czerwca to z kolei 
nowy termin. Wprawdzie zgodnie z 
przetargiem data zakończenia wszyst-
kich prac wraz z uzyskaniem pozwo-
lenia na użytkowanie to 29 maja 2020 
r., ale burmistrzowie jeszcze przed za-
mknięciem skrzyżowania zapowiadali, 
że utrudnienia potrwają pół roku.

Co ciekawe, w rozmowach o inwe-
stycji pojawia się jeszcze jedna data – 
sierpniowa. Ma to mieć związek z ko-
niecznością uzyskania zamiennej decy-
zji ZRID w związku ze zmianą lokalizacji 
zatoki autobusowej na ul. Dworcowej. 
Miejmy nadzieję, że tyle co najwyżej po-
trwają kwestie formalne. A oba skrzyżo-
wania zostaną jednak oddane do użytku 
znacznie wcześniej.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Nieprecyzyjne daty
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Kiedy rano straż miejska zabrała  
do siebie karton pełen  
kilkutygodniowych psów, nikt  
nie sądził, że do wieczora wszystkie 
znajdą nowych opiekunów

Dzięki sile Internetu  
oraz ludzkiej wrażliwości 

do wieczora całe psie 
rodzeństwo znalazło 
nowych właścicieli

Mieszkańcy narzekają, że na placu budowy niewiele się dzieje

K O N d O L E N C J E

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U.  
z 2020 r., poz. 65) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej  
www.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz nieruchomości przeznaczonej do oddania w najem, dot. części nieruchomości położonej przy 
ul. Słonecznej 12 w Konstancinie-Jeziornie, stanowiącej własność Powiatu Piaseczyńskiego, oznaczonej jako działka nr 53/1 z obrębu 01-04, uregulowanej 
w księdze wieczystej nr WA5M/00272369/3. Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 14.02.2020 r.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

INFORMACJA

Władze gminy 
zapewniały jednak,  

że przebudowa potrwa 
około 6 miesięcy
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\\\ JULIANÓW, PIASECZNO

W niedzielę wieczorem  
ktoś podpalił drzwi  
do mieszkania w bloku 
na Urbanistów. Strażacy 
ewakuowali mężczyznę  
z niepełnosprawnością 
ruchową.        

o godzinie 23.20 straż pożarna 
otrzymała zgłoszenie o pożarze  

w bloku przy ulicy Urbanistów 8 w Ju-
lianowie. 

– Do pożaru pojechały cztery zastę-
py – opowiada mł. bryg. łukasz Dar-
mofalski, rzecznik prasowy Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Piasecznie. – Na miejscu okazało 
się, że jest zadymiona klatka schodowa 
i palą się drzwi do mieszkania na parte-
rze. Nasi strażacy weszli do mieszkania. 
Znajdował się tam niepełnosprawny 
mężczyzna, który został niezwłocznie 
ewakuowany na zewnątrz. Do czasu 
przyjazdu pogotowia ratunkowego 
znajdował się pod naszą opieką. Nie 
miał żadnych objawów zatrucia ani 

poparzeń, nie został więc zabrany do 
szpitala. 

Strażacy ugasili płonące drzwi. Od-
dymili klatkę schodową i mieszkanie. Po 
sprawdzeniu całego budynku i stwier-
dzeniu, że nie ma dalszego zagrożenia, 
podłączyli zasilanie elektryczne i gaz, 
które odłączyli na początku akcji. 

– Dobrze, że ktoś szybko to zgłosił i 
pożar nie rozprzestrzenił się do środka 
pomieszczenia, bo znajdujący się tam 
mężczyzna miał duże kłopoty z poru-
szaniem się. Mogło się to skończyć tra-
gedią – uzupełnia łukasz Darmofalski. 

Dowódca akcji wskazał jako przyczynę 
pożaru podpalenie. Przekazał tę infor-
mację policjantom będącym na miejscu 
zdarzenia.

– Został powołany w tej sprawie 
biegły w zakresu pożarnictwa – mówi 
nadkomisarz Jarosław Sawicki, oficer 
prasowy Komendy Powiatowej Policji w 
Piasecznie. – Po dokonaniu oględzin wy-
da opinię. Jeśli zostanie potwierdzone 
podpalenie, będzie prowadzone śledz-
two w tej sprawie. 

Tekst i zdjęcie Hubert Gieleciński

Podpalenie mogło 
skończyć się tragedią

Ogień zniszczył drzwi i znajdujące się nad nimi bezpieczniki

Stanowcze „nie” dla obwodnicy
N a posiedzenie komisji Polityki 

Przestrzennej i Ochrony Środowi-
ska gminy Prażmów, które odbyło się w 
poniedziałek 17 lutego, przyszło ponad 
dwustu zaniepokojonych mieszkańców. 
Protestowali przeciwko przebiegowi 
autostradowej obwodnicy stolicy przez 
ich gminę. 

obwodnica aglomeracji warszaw-
skiej, która ma prowadzić do Centralne- 
go Portu Komunikacyjnego, ma przecho- 
dzić między innymi przez gminę Praż-
mów. Planowane są dwa warianty. W 
pierwszym obwodnica biegłaby przez 
Ustanów, w drugim przez Uwieliny.

Na spotkaniu na wniosek miesz-
kańców rozpoczęto zbieranie podpi-
sów pod listem intencyjnym przeciwko 
obwodnicy.

\\\   Musimy pomagać  
rządzącym

Obecnie listy krążą po miejscowoś-
ciach gminy i dopisują się do nich kolejni 
mieszkańcy.

– Zostanie ona załączona do listu in-
tencyjnego, który przekażemy podczas 
spotkania z CPK, na które planujemy 
udać się wspólnie z panem wójtem w 
przyszłym tygodniu, w środę lub czwar-
tek – wyjaśniał Włodzimierz Ptaszyń-
ski, przewodniczący Komisji Polityki 
Przestrzennej i Ochrony Środowiska w 
gminie Prażmów. – Zdajemy sobie spra-
wę, że nasi mieszkańcy mogą nie chcieć 
tej planowanej obwodnicy aglomeracji 
warszawskiej. Możemy tego nie chcieć 
jako gmina. Mimo to jestem przekonany, 
że ona i tak powstanie. 

Przewodniczący Ptaszyński pró-
bował wytłumaczyć, że planowana 

obwodnica będzie przebiegała przez 
wiele gmin i powiatów i że końcowe 
rozwiązanie będzie musiało być pew-
nego rodzaju kompromisem godzącym 
interesy wszystkich.

– to nie dotyczy tylko naszej gminy. 
My możemy chcieć wariant północny 
lub południowy, lub wcale, a sąsiednie 
gminy mogą optować za zupełnie innym 
rozwiązaniem – mówił na spotkaniu. 
– Autostrady są potrzebne. Niestety 
mieszkamy w pobliżu aglomeracji i 

od tego nie uciekniemy. Musimy być 
świadomi, że to się będzie rozwijało. 
Musimy pomagać rządzącym, bo to jest 
inwestycja rządowa. Jednocześnie jako 
reprezentanci mieszkańców musimy 
bronić ich interesu. Jeśli to prześpimy, to 
zadecydują za nas. Możemy próbować 
protestować i sugerować, żeby obwod-
nicę wyrzucić w korytarz drogi krajowej 
nr 50, choć myślę, że są na to niewielkie 
szanse – przekonywał Ptaszyński.

\\\   Podpisy trochę w ciemno
takie wyjaśnienia nie spodobały 

się mieszkańcom zgromadzonym na 
sali. Padały głosy niezadowolenia, nie-
które bardzo emocjonalne. Wszystkie 
przeciwko obwodnicy w dowolnym 
wariancie.

– to jest coś, z czym nie możemy 
się zgodzić. tutaj nikt od kilkunastu lat 
nie mówił o jakiejkolwiek drodze, a tym 
bardzie przeprowadzeniu autostrady 
– mówił przedstawiciel rady sołeckiej 
Ustanowa. – Uważam, że nie musimy 
pomóc rządzącym, ponieważ rządzący 
w ogóle nie wzięli pod uwagę istniejącej 
zabudowy czy planów, które miała gmi-
na, czyli rozbudowy budownictwa jed-

norodzinnego. Nie widzę możliwości, 
żeby reprezentanci gminy dyskutowali z 
kimkolwiek, że to jest lepsze czy gorsze 
rozwiązanie. Nie chcemy obwodnicy w 

naszej gminie. Uważam, że to powinno 
być zrobione śladem „pięćdziesiątki”, 
bo jest zarezerwowane miejsce na jej 
poszerzenie. 

Jego wypowiedź spotkała się z głoś-
nym aplauzem zgromadzonych na spot-
kaniu mieszkańców. Wójt Jan Dąbek za-
chęcał do podpisywania listy, która ma 
zostać dołączona do listu intencyjnego. 

– Jego treść powstanie później, bo 
przecież nikt nie napisze takiego pis-
ma tu na miejscu, od ręki, ale na pewno 
będzie tam napisane, że mieszkańcy 
są przeciwko. Pismo zostanie wkrótce 
opublikowane na stronie gminy – prze-
konywał wójt. 

\\\   Na spotkanie, a nie  
na wojnę

Po podpisaniu list mieszkańcy 
opuścili salę, gdzie odbywało się spot-
kanie komisji. Stojąc przed budynkiem 
urzędu nadal dyskutowali o sprawie 
obwodnicy. W trakcie tych rozmów 
okazało się, że chcieliby, aby razem z 
delegacją z gminy, która wybierze się 
do Portów lotniczych, pojechało przy-
najmniej dwóch mieszkańców. Jeden z 
Uwielin, drugi z Ustanowa.

 – Razem z panią teresą Wójcicką, 
sołtysem Uwielin przedstawiliśmy tę 
prośbę wójtowi Dąbkowi. Na co usły-
szeliśmy od niego: A po co? – relacjo-
nuje tomasz Raczek, radny Prażmowa. 
– Więc tłumaczyłem, że mieszkańcy są 
tym bardzo zainteresowani i dlatego o 
to proszą. Wójt odpowiedział: Na pew-
no nie wy, bo jesteście krzykacze, a ja 
idę na spotkanie, a nie na wojnę. Zno-
wu musiałem wytłumaczyć, że to nie 
my musimy tam jechać, bo jest więcej 
chętnych osób. Na prośbę pana Dąbka 
wysłałem dane kontaktowe do jednej 
z tych osób. Dziś rano otrzymałem sms, 
że komisja rozważy kandydaturę. Jaka 
komisja? Przecież to oczywiste, że to nie 
jest prywatny folwark pana wójta. tu 
chodzi o dobro całej gminy. Pan wójt jest 
pracownikiem gminy i pracownikiem 
nas wszystkich, którzy tę gminę tworzą 
i jeżeli jest taka prośba, że osoby chcą 
wziąć udział w spotkaniu, to nie można 
im tego odmówić. Może wójt zna pewne 
rzeczy lepiej niż przeciętny mieszkaniec, 
ale przede wszystkim powinien słuchać 
mieszkańców, bo przez nich został wy-
brany. Mieszkańcy mają ważniejszy głos 
niż wójt, bo on nie jest mieszkańcem 
gminy Prażmów. Jest z Józefosławia, a 
tu przyjeżdża tylko do pracy – nie kryje 
oburzenia tomasz Raczek

Tekst i zdjęcia Hubert Gieleciński

R E K L A M A

Mieszkamy w pobliżu aglomeracji i od tego nie uciekniemy – przekonywał 
Włodzimierz Ptaszyński

R E K L A M A

CZY WIECIE, ŻE...

W 2019 roku w powiecie piaseczyńskim  
deweloperzy oddali do użytku 1581 nowych mieszkań.  

To o 2% więcej niż rok wcześniej.

„tutaj nikt  
od kilkunastu lat nie 

mówił o jakiejkolwiek 
drodze, a tym bardziej 

przeprowadzeniu 
autostrady”

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ PIASECZNO

Władze gminy działania 
proekologiczne zaczynają  
od siebie. Po zakazie używania 
plastiku w gminnych obiektach 
przyszedł czas na budowę 
instalacji fotowoltaicznej  
na dachu urzędu.       

P rzymiarki do instalacji paneli fo-
towoltaicznych rozpoczęły się już 

w wakacje ubiegłego roku. Niestety w 
pierwszym przetargu nie było żadnych 
ofert, a w drugim wykonawcy żądali 

dwa razy wyższej kwoty, niż zamierzał 
na to zadanie przeznaczyć samorząd. 
Ogłoszony na początku tego roku prze-
targ powinien zakończyć się sukcesem. 
Oferty mieszczą się w budżecie (nieco 

poniżej 150 tys. zł) i gdy tylko zostaną 
pozytywnie zweryfikowane formalnie, 
Gmina podpisze umowę z wykonawcą. 
W ciągu miesiąca będzie on miał za za-
danie przedstawić projekt instalacji w 
systemie on-grid, a następnie ją zbudo-
wać i uruchomić. Jeśli wszystko pójdzie 
zgodnie z planem, w lecie urząd będzie 
już korzystał z wyprodukowanej przez 
siebie energii. 

– Energii powinno wystarczyć na 
przykład na działanie klimatyzacji w 

sezonie letnim – informuje zastępca 
burmistrza Robert Widz. Instalacja dzia-
ła w systemie, w którym w pierwszej 
kolejności wykorzystywana jest energia 
zgromadzona dzięki panelom, a dopiero 
gdy jej zabraknie, nastąpi pobór prądu 
sieciowego.  

Instalacja ma maksymalnie wyko-
rzystywać powierzchnię dachu, a zada-
niem wykonawcy jest uzyskanie mocy 
nie mniejszej niż 22 kWp.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Gmina jeszcze bardziej eko

Dach Urzędu Gminy ma być maksymalnie wykorzystany pod budowę instalacji 
fotowoltaicznej

\\\ LESZNOWOLA

Przetarg na nowy PSZOK  
dla mieszkańców lesznowoli 
został unieważniony  
z powodu bardzo wysokiej ceny 
zaoferowanej przez Jarper.        

o d początku lutego mieszkańcy 
lesznowoli nie mogą już oddawać 

swoich śmieci do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w Pia-
secznie. Obsługująca go spółka PUK 
Piaseczno z końcem stycznia przestała 
realizować umowę z Gminą lesznowo-

la. Samorząd nie zgodził się bowiem na 
zaproponowaną przez piaseczyńską 
spółkę podwyżkę miesięcznej opłaty do 
blisko 65 tys. złotych. Z końcem stycznia 
lesznowola ogłosiła więc przetarg na 
udostępnienie PSZOK mieszkańcom 
lesznowoli. Realizacja umowy miała 
potrwać od marca do końca roku 2020. 
W przetargu złożono tylko jedną ofertę. 
Odbierająca już odpady od mieszkań-
ców gminy firma Jarper za tę usługę 
zażądała kwoty odpowiadającej 92,7 
tys. złotych miesięcznie, czyli blisko o 
1/3 więcej niż podwyżka zapropono-
wana przez PUK Piaseczno. Podobna 
sytuacja miała miejsce przed rokiem, 
jeśli chodzi o odbiór i zagospodarowa-
nie odpadów. Zaproponowana przez 

PUK Piaseczno podwyżka okazała się 
finalnie znacznie bardziej atrakcyjna 
niż wynik przetargu. tym razem jednak 
Gmina unieważniła przetarg i ogłosiła 
kolejny. PSZOK miałby być prowadzo-
ny od kwietnia do końca roku. Można z 
tego wnioskować, że również w marcu 
mieszkańcy gminy lesznowola nie bę-
dą mieli gdzie oddać starego sprzętu 
AGD i RtV, opon, opakowań po farbach 
czy innych odpadów, których zgodnie 
z przepisami do śmieci wyrzucić nie 
wolno. Usiłowaliśmy się dowiedzieć od 
zastępcy wójta Marcina Kani, czy Gmina 
planuje jakieś rozwiązanie tymczasowe 

do czasu pozytywnego rozstrzygnięcia 
przetargu na obsługę PSZOK. W od-
powiedzi jednak Kania przesłał nam 
powielany już wielokrotnie w mediach 
społecznościowych komunikat o tym, 
że PUK Piaseczno zerwało umowę, a 
Gmina „niezwłocznie ogłosiła kolejne 
już postępowanie przetargowe” na tę 
usługę.

Oczywiście mieszkańcy zawsze ma-
ją możliwość oddania kwalifikujących 
się do PSZOK odpadów w dowolnym 
punkcie, wnosząc opłatę zgodną z jego 
taryfikatorem.

termin składania ofert w przetargu 
na obsługę PSZOK dla lesznowoli upły-
wa 24 lutego.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Kolejny miesiąc 
bez PSZOK?

Marcin Kania zapewnia, że samorząd obciąży PUK Piaseczno karą umowną za 
rozwiązanie umowy przed terminem

\\\ PolSKa WerSJa W PiaSecZNie  
Mocne zakończenie ferii zimowych proponuje Centrum Kul-
tury w Piasecznie. Już w najbliższy piątek o godz. 19.00 w 
sali Domu Kultury na ul. Kościuszki 49, usłyszymy potężną 
dawkę polskiego rapu.              
A to za sprawą Polskiej Wersji, duetu stworzonego przez Hinola 
oraz Jano. Muzycznie panowie wzajemnie się uzupełniają spra-
wiając, że każdy ich numer jest niepowtarzalnym połączeniem 
starych czasów polskiego rapu z nowym brzmieniem popularnym 
na polskiej scenie. Duet PW jest jedyny w swoim rodzaju – na 
scenie próżno szukać drugiej tak wpływowej i popularnej ekipy, 
która dociera zarówno do starszych jak i młodszych słuchaczy. 
Kolejnym, po albumie Hinola i drugiej solówce Jano, wydawni-
ctwem spod szyldu PW ma być trzecia płyta zespołu, która ma 
ukazać się w 2020 roku. 
Artyści promują aktualnie najnowsze wydawnictwo „INNA WI-
ZJA”. Na koncercie 21.02 nie zabraknie natomiast ich najlepszych 
wspólnych hitów, oraz solowych numerów.

\\\ PIASECZNO

R E K L A M A

R E K L A M A

Jeśli wszystko pójdzie 
zgodnie z planem,  

w lecie urząd będzie  
już korzystał  

z wyprodukowanej  
przez siebie energii
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Z naszego doświadczenia wynika, że współpraca pomiędzy gminą a deweloperami nie należy do najłatwiejszych.  
To, że jest to możliwe, obrazuje przykład w gminie Piaseczno. Negocjacje między władzami gminy Piaseczno i JDM Deweloperem 
w sprawie współfinansowania budowy dróg publicznych w Józefosławiu zaowocowały wspólnym porozumieniem. 

Więcej dróg w rejonie ul. Działkowej

– Współfinansowanie przez dewelopera budowy drogi niezbędnej do obsługi 
inwestycji mieszkaniowej powinno być standardem. Cieszy więc, że udało się 
podpisać porozumienie Gminy z JDM Deweloper, na mocy którego deweloper 
przekaże gminie 2 mln złotych na budowę drogi 10 KDL. Inwestor zobowiązał się 
również do utwardzenia drogi 16 KDD (ul. Relaksowa) o szerokości 6m na odcinku 
od drogi 10 KDL do ul. Spacerowej – mówi Daniel Putkiewicz, Burmistrz Miasta  
i Gminy Piaseczno.

Droga 10 KDL (nie ma jeszcze nazwy) połączy ulicę Cyraneczki z ul. Działkową. 
Pozwoli to odciążyć ul. Działkową na odcinku od ul. Spacerowej do drogi 10 KDL. 
Utwardzenie drogi 16 KDD jest obecnie jedynym możliwym rozwiązaniem, które 
pozwoli na przejazd tą drogą. 

Przedsiębiorcy coraz częściej dostrzegają społeczny wymiar podejmowanych 
przez siebie decyzji. Przyjęcie postawy odpowiedzialności społecznej przez przed-
siębiorcę to zadanie długoterminowe. Wykracza ono poza specyfikę działalności 
firmy i dotyczy projektów przynoszących korzyści nie tyle samemu deweloperowi, 
ile otoczeniu, w jakim funkcjonuje. Trend ten jest najlepszym rozwiązaniem zarówno 
dla obecnych mieszkańców – budowa nowych dróg, przyszłych mieszkańców – za-
kup nieruchomości w ciekawej okolicy z wieloma funkcjonalnymi rozwiązaniami, 
gminy – partycypowanie w kosztach z innym podmiotem, zamiast finansowanie 
projektów z własnych środków. 

– Społeczna odpowiedzialność biznesu to także jeden z filarów JDM Deweloper. 
Oprócz współfinansowania lokalnych dróg już po raz kolejny wspieramy promowa-
nie idei honorowego krwiodawstwa i pozyskiwania dawców komórek macierzystych 
oraz WOŚP. W zeszłym roku po raz pierwszy, ale miejmy nadzieję, że nie ostatni 
zostaliśmy głównym sponsorem lokalnej inicjatywy „6 Eco Pikniku i biegu ulicznego 
w Józefosławiu” – wyjaśnia przedstawiciel dewelopera Edyta Pacholczyk. 

Miłym zaskoczeniem byłoby, gdyby społeczna odpowiedzialność wpisała się  
w codzienność branży deweloperskiej. 

16 KDD – utwardzi deweloper

10 KDL zbuduje gmina,  
współfinansuje deweloper

zbuduje gmina w I etapie

a r t Y K u ł s p O n s O r O w a n Y

\\\ ZALESIE DOLNE

Ktoś wyrzucił górę 
samochodowych części  
na ul. Jarzębinowej w Zalesiu 
Dolnym. Policja i straż miejska 
szukają sprawcy.       

W piątek 14 lutego rano jeden z 
mieszkańców odkrył przy ul. 

Jarzębinowej w Zalesiu Dolnym stertę 
wyrzuconych części samochodowych. 
Najprawdopodobniej zostały tam pod-
rzucone w nocy. Ktoś wysypał je obok 
ogrodzenia niezamieszkałej posesji. Są 
wśród nich zderzaki i drzwi wskazujące 

na to, że części pochodzą z co najmniej 
kilku różnych samochodów. 

– W pierwszej kolejności podej-
rzewamy więc jakiś warsztat samo-
chodowy – poinformował nas jeden ze 
strażników miejskich. Sprawą zajęła się 
również policja.

– Sprawa jak najbardziej jest w na-
szym zainteresowaniu, dlatego prosimy 
o zgłaszanie się ewentualnych świad-

ków, którzy mieliby wiedzę na temat 
osoby bądź osób, które dopuściły się 
tego haniebnego czynu – mówi rzecznik 
piaseczyńskiej policji nadkom. Jarosław 
Sawicki.

Informację o znalezisku przekazano 
też do Centrum Zarządzania Kryzyso-
wego, które ma monitorować kwestię 
uprzątnięcia samochodowych resztek 
z drogi. to zadanie, w przypadku nie-
wykrycia sprawcy, spadnie na Gminę 
Piaseczno, która będzie musiała drogę 
uprzątnąć na własny koszt. Oczywiście 
jeśli uda się znaleźć winowajcę, zostanie 
on obciążony kosztami usunięcia złomu.

Kolejne śmieci zostały wysypane 
w okolicach skrzyżowania ulicy Jarzę-

binowej z ulicą Cisową. Okazuje się, że 
tego typu odpadów nie można oddać 
nawet komercyjnie do Punktu Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK). Firmy zajmujące się naprawą 
samochodów powinny mieć umowy na 
utylizację powstających w ich przedsię-
biorstwach odpadów. Osoby prywatne, 
które we własnym zakresie naprawiają 
samochody mogą spróbować porozu-
mieć się w tej sprawie z jakimś zakła-
dem serwisowym. Prawdopodobnie 
sprawca lub sprawcy chcieli uniknąć 
kosztów związanych z legalnym odda-
niem złomu.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Samochodowy złom

Ktoś najwyraźniej uznał, że ulica w zalesionej dzielnicy to dobre miejsce  
na pozbycie się złomu

W ubiegłą środę 12 lutego Central-
ne Biuro Antykorupcyjne po-

chwaliło się efektami kilkumiesięcznej 
pracy funkcjonariuszy. Finałem akcji by-
ło przeszukanie ponad 60 miejsc, rozbi-
cie zorganizowanej grupy przestępczej 
i zatrzymanie 18 osób. Śledztwo w tej 

sprawie od kilku miesięcy prowadzili 
funkcjonariusze warszawskiej delega-
tury CBA wspólnie z Prokuraturą Re-
gionalną w Warszawie. 

W akcji wzięło udział blisko 300 
agentów CBA, przy wsparciu Straży 
Granicznej oraz Żandarmerii Wojsko-
wej. Przeszukano zarówno miejsca 
prowadzenia działalności, jak i miejsca 
zamieszkania podejrzanych. Wśród 
zatrzymanych osób jest prezes krajo-
wej instytucji płatniczej oraz pięć osób 

zarządzających firmą. Pozostali zatrzy-
mani to osoby transferujące środki 
płatnicze.

– Z ustaleń śledczych wynika, że 
grupa za pośrednictwem krajowej in-
stytucji płatniczej wytransferowała po-
za granice kraju co najmniej 8,6 mld zł. 
Środki te miały pochodzić z nieuiszcza-
nia należności podatkowych bądź też 
ich płatności w niepełnym wymiarze. 
Grupa działała w ramach 26 firm zarzą-
dzanych przez obywateli Polski, Wietna-
mu, Chin i Ukrainy, którzy swoją działal-
ność gospodarczą prowadzili głównie 
na terenie Wólki Kosowskiej. Podejrzani 
mogli działać na terenie kraju od 2016 
do 2019 roku – informuje CBA.

Z dotychczasowych ustaleń śledz-
twa wynika także, że firmy nie składały 
sprawozdań finansowych do KRS lub 
też składały je wykazując dochody i ob-
roty nieporównywalne do wysokości 
zlecanych transferów pieniężnych. Po-
niesiona przez Skarb Państwa szkoda w 
postaci nieuiszczanych podatków VAt i 
CIt jest obecnie wyliczana.

CBA podkreśla, że śledztwo jest 
wielowątkowe i rozwojowe.

Joanna Ferlian

Operacja 300 agentów 
CBA w Wólce Kosowskiej

Oczywiście jeśli  
uda się znaleźć 

winowajcę, zostanie 
on obciążony kosztami 

usunięcia złomu

\\\ WÓLKA KOSOWSKA

Funkcjonariusze CBA zatrzymali 18 osób z zorganizowanej grupy 
przestępczej. Chodzi o oszustwa na kwotę 8,6 mld złotych.        

Fo
t. 

CB
A
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W poniedziałek 3 lutego 2020 r. 
odnowiony budynek willi Gryf 

w Konstancinie przy ul. Sobieskiego zo-
stał udostępniony mieszkańcom. Parter 
zabytkowego budynku pomieści liczący 
ok. 15 tys. woluminów księgozbiór. Wia-
domość ta jest tak budująca, że posta-
nowiłam poszukać informacji na temat 
historii tej urokliwej willi. Dość rzadko 
mamy do czynienia z odrestaurowa-
nymi zabytkowymi willami. Częściej 
niestety popadają w ruinę, płoną, są 
przebudowywane w barbarzyńskim, 
w niezrozumiałym złym stylu archi-
tektonicznym. A tu proszę! Willa Gryf 
jak nowa i jeszcze tak cudownie piękne 
miejsce dla lokalnej społeczności – bi-
blioteka.

Domy jak ludzie, muszą mieć szczę- 
ście, żeby ich historia była długa i cie-
kawa.

Willa Gryf została zaprojektowana 
około 1905 r., w okresie powstawania 
uzdrowiska, przez biuro budowlane 
Władysława Czosnowskiego i dla niego 
też została zbudowana. Kilka willi na 
terenie letniska przypisuje się Czosnow-
skim, wymienię tu np. Birutę i Julię. tę 
ostatnią zbudowano dla rodziny bro-
warników Machlejdów i też wiąże się 
z nią ciekawa opowieść. O tym później. 
Jak dalece Czosnowscy wpłynęli na roz-
wój Konstancina i jaka jest ich historia, 
gdzie się rodzili i z jakimi rodzinami byli 
skoligaceni? to ciekawa opowieść.

\\\   rodzina czosnowskich  
z Czosnowa herbu Pierzchała 
(Kolumna)

Szukam informacji o Czosnow-
skich. Zanim przyczynili się do budo-
wy Konstancina historię ich rodziny 
odnajduję w ziemi grójeckiej, okolice 
Belska Dużego i Małej Wsi. Mała Wieś 
to miejscowość, która obowiązkowo na-
leży odwiedzić, choćby z tego powodu, 
że stoi w niej urodziwy klasycystyczny 
pałac zaprojektowany przez architekta 
Hilarego Szpilowskiego. Przypomnę, że 

Szpilowski był projektantem ratuszy 
w Piasecznie, Grójcu i Mogielnicy. Inte-
resujące nas nazwisko Czosnowski to 
nazwisko panieńskie Pudencjanny Wa-
lickiej, matki Bazylego Walickiego, bli-
skiego współpracownika króla Stanisła-

wa Augusta Poniatowskiego, właściciela 
części Belska i przyległości. Jego portret 
wisi na plebani kościoła w Belsku Du-
żym, to on fundował ową świątynię i do 
jej projektowania zatrudnił architekta 
Hilarego Szpilowskiego.

Droga z Małej Wsi do Starej Wsi 
zabiera zaledwie kilka minut samocho-
dem. tu urodził się nasz budowniczy 
Władysław leon Czosnowski, proto-
plasta rodziny architektów i budowni-
czych.

W Belsku Dużym znajduje się nie-
zwykle ciekawe, zabytkowe kolumba-
rium. tablice i epitafia wskazują, że w 
latach 1823-1876 pochowano tu 28 
osób związanych z rodziną fundator-
ki obiektu, Klementyny ze Skarbków 
Kozietulskich primo voto Walickiej, 
secundo voto Wichlińskiej. Właśnie tu 
spoczywają Piotr Wichliński (zm. 1858) 
– drugi mąż Klementyny, dyrektor Ko-
misji Rządowej Przychodów i Skarbu, 
senator, kasztelan Królestwa Polskiego, 
kawaler Orderu Świętego Stanisława. 
W belskich katakumbach pochowano 

Michała Ambrożego Józefa Korowin-
-Kochanowskiego (1757-1832), rodem 
z Sandomierza. Jako młodzieniec pod-
jął on nieudaną próbę zasztyletowania 
księcia Adama Ponińskiego, opłacanego 
przez zaborców sprzedawczyka korum-

pującego posłów. Przedwcześnie zakoń-
czył w tajemniczych okolicznościach 
żywot proboszcz belski ks. Apolinary 
Kossenda. Inskrypcja głosi: „Odszedł 
ukochany od swoich parafijan wśród 
łez i żalu całej parafii”. 32-letni kapłan 8 
września 1857 r. prawdopodobnie po-
pełnił samobójstwo, jak wynika z doku-
mentów. Dwie tablice dotyczą rodziny 
Czosnowskich h. Kolumna.

\\\   Rodzice Władysława  
czosnowskiego

Pierwsza tablica poświęcona jest 
ojcu Władysława, Walentemu. Druga 
tablica pierwszej żonie Walentego Kata-
rzynie. Walenty został wdowcem z kil-
korgiem dzieci i swoją rozpacz uwiecz-
nia w formie epitafium:
Z Tobą ja szczęście, pociechę, nadzieję
I urok życia na tym grobie złożyłem.
 Bez Ciebie w smutnem sieroctwie łzy leję,
 Że taką żonę nieszczęsny przeżyłem

Katarzyna urodziła sześcioro dzie-
ci: Józefa (1821), Franciszkę Barbarę 
(1823), Antoninę (1826), Paulinę 
(1828), teofila tomasza (1830), Adolfa 
leona (1836), z których troje zmarło 
niedługo po urodzeniu. Pozostała trójka 
– Antonina, Józef i teofil tomasz – po-
trzebuje matki. Walenty ma obowiązek 
zapewnić dzieciom spokojny dom, żeni 
się po raz drugi. W akcie małżeństwa 
widać pośpiech z jakim łączono tę parę, 
bo wychodzą tylko jedne zapowiedzi 
w kościołach, para dostaje dyspensę, 
nie spisuje żadnych umów przedmał-
żeńskich. On, już czterdziestoletni męż-
czyzna, prosi o rękę 28-letnią pannę 
Honoratę Józefę Kulińską, córkę Kaje-

tana i Anieli, urodzoną i zamieszkałą 
w Kawęczynie. Honorata rodzi Walen-
temu jeszcze dwóch synów: Władysła-
wa leona (1841) i Apoloniusza Jakuba 
(1843). Walenty umiera w listopadzie 
1947 roku, pozostawiając żonę z ma-

leńkimi dziećmi. Czosnowscy są już 
wówczas właścicielami majątku Jaro-
chy. Honorata postanawia pochować 
męża w belskich katakumbach obok 
pierwszej żony i wygrawerować na 
tablicy jemu poświęconej wiersz, który 
wzrusza czytających i odkrywa prawdę 
o małżeństwie Honoraty i Walentego. 
Wiersz jasno sugeruje, że mąż nie ko-
chał jej tak wielkim uczuciem, jakim 
darzył pierwszą żonę Katarzynę, jest w 
tych strofach żal, że odszedł i zostawił ją 
z gromadką dzieci.
Tu zwłoki Twe przy pierwszej  
spoczywają żonie,
Duchy Wasze w wieczystej  
już złączone stronie.
A dla płaczących po Was,  
jedyną pociechą,
Myśl, że się z Wami złączą  
pod wieczystą  strzechą 

Życie toczy się dalej, Honorata ra-
dzi sobie z majątkiem i dziećmi dobrze. 
Nasz późniejszy budowniczy willi Gryf 
w Konstancinie Władysław leon Czos-
nowski zostaje wysłany do Warszawy 
do szkół średnich, które z powodzeniem 
kończy i wraca do Jaroch. W czasie po-
wstania styczniowego zaciąga się do od-
działu Mariana langiewicza. Przypłaca 
to wyrokiem zsyłki na Sybir i stratą ma-

jątku. Przyrodni brat Józef wykupuje 
Władysława, ratuje z opresji, ale ma-
jątek w Jarochach przepada. Honorata 
już tego nie dożyła. Zmarła 29 stycznia 
1856 r. Jest pochowana w lewiczynie. 
Podobnie jak w Belsku, również w le-
wiczynie na tablicy jej poświęconej nie 
mogło zabraknąć wiersza:
Przechodniu, westchnij do Boga.
Taż sama droga Cię czeka,
Taki jest koniec doczesności człowieka.
Przywiązany syn tę pamiątkę położył

Władysław przeprowadza się do 
Warszawy, jest bankrutem. Z pomocą 
przychodzą przyjaciele. Zakłada firmę 
budowlaną i w błyskawicznym tem-
pie ją rozwija. Ponoć jest pierwszym 
z przedsiębiorców polskich, który tak 
organizuje prace firmy, że najpierw 
sporządza kosztorys prac, potem pod-
pisuje umowę i ustala terminy. Włady-

sław żeni się w 1872 roku z zamożną 
panną Karoliną Cecylią Paul, ślub odbył 
się w Warszawie w kościele Wszystkich 
Świętych. Na świat przychodzą synowie 
Bronisław i tadeusz oraz córka Jadwiga. 
Bronisław będzie wymieniany jako ar-
chitekt kilku willi w Konstancinie. 

 Małgorzata Szturomska

Willa Gryf w Konstancinie

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Willa Gryf zbudowana przez Władysława Czosnowskiego

Rok 1866 majątek Czosnowskich idzie pod młotek, cena wywoławcza 3636 rs.

Katakumby w Belsku Dużym

Tablica w Lewiczynie poświęcona  
Honoracie Czosnowskiej, matce  
Władysława Leona 

Władysław Leon Czosnowski  
h. Kolumna
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URZąD MIASTA I GMIny Góra KalWaria ul. 3 Maja 10,  tel. 22 727 34 11, www.gorakalwaria.pl

Na trzy sposoby upamiętnimy w środę ten wy- 
jątkowy jubileusz. Najpierw, o godz. 17.00, nastąpi 
odsłonięcie przy ratuszu pamiątkowej tablicy. 
Będzie ona poświęcona założycielowi i fundatorowi 
Góry Kalwarii – biskupowi Stefanowi Wierzbow- 
skiemu (który spoczywa po drugiej stronie rynku,  
w kościele Na Górce).

Następnie, o godz. 18.00, zorganizowana zostanie 
w Ośrodku Kultury uroczysta sesja Rady Miejskiej. 
Radni zagłosują nad dwoma projektami uchwał: 
o nadaniu rynkowi imienia bp. Wierzbowskiego  
i o uhonorowaniu tytułem Zasłużony dla Góry Kal- 
warii błogosławionego księdza Zygmunta Sajny, 
proboszcza tutejszej parafii w latach 1938 – 1940 
(za swoją patriotyczną aktywność został rozstrzela-
ny przez niemieckiego okupanta). Będzie mieć też 
miejsce wykład o założycielu Góry Kalwarii, który 
wygłosi Jan Rokita, przewodniczący Rady Miejskiej.

W programie posiedzenia również występ wybit-
nego akordeonisty Dariusza Świnogi, zatytułowany 
„Od Bacha do Musorgskiego”, a także… wizyta króla 
Michała Korybuta Wiśniowieckiego.

Na koniec, o godz. 19.30, rozegrany zostanie ho- 
norowy II Bieg Stefana na dystansie 5 km (start obok 
hali sportowej przy ul. por. Białka). Wszyscy uczest- 
nicy otrzymają koszulki i pamiątkowe medale. 
zapisy pod nr. tel. 22 727 48 61 do 24 lutego. 

Regulamin biegu: www.osirgorakalwaria.pl.

Niezabudowany grunt leży w Górze Kalwarii, przy drogach gminnych (ul. Skierniewicka, ul. Chopina) i szosie powia-
towej (ul. Budowlanych), a także w sąsiedztwie trasy krajowej do stolicy (ul. Pijarska). Na miejscu są wszystkie media.  
W pobliżu znajdują się: osiedla mieszkaniowe, basen, boiska, zewnętrzna siłownia i plac zabaw, a wkrótce powstanie 
ośrodek tenisowy. Niedaleko jest również do: sklepów Biedronka i Tesco, publicznego przedszkola i publicznego żłobka, 
szkoły średniej, a ponadto stacji PKP i przystanku autobusowego w kierunku Warszawy.

Sprzedawana nieruchomość objęta jest planem zagospodarowania przestrzennego z zapisami dla zabudowy wielo- 
rodzinnej oraz usługowej jako uzupełniającej. Parametry wynikające z planu:

– maksymalna powierzchnia zabudowy: 40 proc.,
– minimalna powierzchnia biologicznie czynna: 30 proc.,
– wysokość zabudowy: do 15 m.
Cena wywoławcza wynosi 2 490 000 zł + 23% VAT. Termin wpłaty wadium mija 6 kwietnia. Szczegóły pod nr.  

tel. 22 736 33 37 oraz adresem i.makuch@gorakalwaria.pl. Z ogłoszeniem o przetargu można się zapoznać na stronie  
bip.gorakalwaria.pl (Geodezja i Gospodarka Nieruchomościami → Przetargi).

Umowę na przekazanie nam unijnego dofinansowania burmistrz Arkadiusz 
Strzyżewski podpisał w ostatni piątek w Urzędzie Marszałkowskim Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

Dotację wydamy na dwa przedsięwzięcia. Obydwa zostaną zrealizowane 
w Górze Kalwarii w 2020 roku. Na terenie obok basenu rozbudujemy strefę 
rekreacyjną. Pojawią się urządzenia do uprawiania ćwiczeń street workout  
oraz urządzenia zabawowe, np. naziemna trampolina. Natomiast w hali spor-
towej przy ul. por. Białka odbędzie się koncert orkiestry symfonicznej z okazji 
350. rocznicy nadania Górze Kalwarii praw miejskich.

Całkowita wartość obu projektów to w sumie 155,5 tys. zł, a zatem dofi-
nansowanie stanowi niemal 50 procent. Reszta pochodzić będzie ze środków 
własnych gminy.  

urodziny góry Kalwarii. 
350 lat od nadania praw miejskich

„szczĘŚlIwa sIódeMKa” na sprzedaŻ

zdobyliśmy dotację 
na muzykę i rekreację

zapraszamy na obchody rocznicy założenia naszego miasta. Odbędą się 26 lutego. czyli dokładnie 350 lat po tym, jak król Michał Korybut 
wiśniowiecki, na wniosek biskupa stefana wierzbowskiego, nadał prawa miejskie wsi góra.

gmina góra Kalwaria sprzedaje doskonale położony teren  
o powierzchni 7777 metrów kwadratowych. wydaje się, że to pierwszorzędna  

lokalizacja dla budownictwa wielorodzinnego.

ponad 74 tysiące złotych pozyskała  
gmina góra Kalwaria.

Bp Stefan Wierzbowski
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Karetka pogotowia  
zabrała do szpitala jedną  
z osób korzystających  
z konstancińskiej ślizgawki. 
Zdaniem poszkodowanej 
przyczyną wypadku były 
zaniedbania dotyczące 
czyszczenia tafli.      

J edna z mieszkanek Konstancina-Je- 
ziorny zgłosiła się do nas z opowieś-

cią o swoim wypadku na gminnym lo-
dowisku. 

– Jeżdżę naprawdę dobrze, nikt 
mi nie zajechał drogi, nikt mnie też nie 
popchnął. Jedynym powodem nagłego 
upadku musiała więc być jakaś nierów-
ność na lodzie – relacjonuje poszkodo-
wana. – Dodatkowo za chwilę w tym 
samym miejscu przewrócił się również 
dobrze jeżdżący mężczyzna. Oboje spot-
kaliśmy się następnie w szpitalu.

Po upadku kobieta straciła przy-
tomność, na miejsce wezwano karetkę 
pogotowia, która zabrała ją do szpitala. 
Na szczęście nie doszło do uszkodzenia 
mózgu.

– Po wypadku pracownicy lodowi-
ska stwierdzili, że aby uniknąć niebez-
piecznych skutków wypadku, powin-
nam mieć kask i że regulamin sugeruje 
jego używanie. Ale kiedy wcześniej py-
tałam o możliwość wypożyczenia kasku, 
to okazało się, że kasków u nas nie wy-
pożyczają, bo nie są one obowiązkowe 
– relacjonuje kobieta.

Jej zdaniem jakość tafli konstanciń-
skiego lodowiska pozostawia wiele do 
życzenia. Potwierdzają to liczne nega-
tywne komentarze na ten temat poja-
wiające się w mediach społecznościo-
wych. Mieszkańcy Konstancina-Jeziorny 
narzekają zarówno na jakość lodowiska, 
jak i jego obsługę, o czym pisaliśmy w 
połowie stycznia. Osoby korzystające 
ze ślizgawki podkreślają, że podczas 
przerw technicznych tafla nie zawsze 
jest czyszczona, a jeśli już, to tylko za 
pomocą łopaty, co nie zapewnia odpo-
wiedniego wygładzenia tafli.

– Moim zdaniem mieszkańcy Kon-
stancina zasługują na lodowisko na 
odpowiednim poziomie – mówi nasza 
czytelniczka. – Nie chcę jeździć na łyżwy 
do lesznowoli, skoro tutaj mieszkam 
i płacę podatki. Gmina powinna prze-
myśleć ponowne zawarcie umowy z tą 
samą firmą w kolejnym roku.

Poszkodowana kobieta zwróciła się 
w sprawie swojego wypadku do straży 
miejskiej, która zasugerowała złożenie 
skargi na policję. 

– 28 stycznia do komisariatu policji 
w Konstancinie-Jeziornie wpłynęło za-
wiadomienie o tym zdarzeniu – infor-
muje rzecznik piaseczyńskiej komendy 
nadkom. Jarosław Sawicki. – Komisariat 
policji pod nadzorem Prokuratury Rejo-
nowej w Piasecznie wyjaśnia wszystkie 
okoliczności zdarzenia. 

Kobieta złożyła też skargę do Gmin-
nego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Konstancinie-Jeziornie oraz operatora 
lodowiska. 

– Mam nadzieję, że informacja o 
moim wypadku wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa na konstancińskim lo-
dowisku, zanim dojdzie do prawdziwej 
tragedii – mówi.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Wypadek na lodowisku

Z lodowiska chętnie korzystają dzieci i młodzież, zwłaszcza w okresie ferii

\\\ aNtarKtyDa W morZu 
MaRzeń 
Klub Podróżnika zaprasza na spot-
kanie z Michałem Szczęśniakiem, 
który zaprezentuje fotografie i 
opowie o swojej wyprawie marzeń 
na antarktydę.              
Odbędzie się ono 20 lutego o godz. 
19.00 w Konstancińskim Domu 
Kultury przy ul. Mostowej 15. – Za-
praszam do poznania mojej historii, 
podczas której zabiorę was do morza 
marzeń. Opowiem, jak udało mi się 
spełnić jedno z moich największych 
pragnień. Zdradzę szczegóły, w jaki sposób można załapać się na rejs bez 
pieniędzy i wyruszyć w najdalszą podróż, nawet tak odległą, jak Antarktyda. 
Przyjdź, a dowiesz się jak pływać we własnym świecie marzeń – zaprasza 
Michał Szczęśniak. Wstęp wolny.

\\\ zieMiańSKie TRaDyCJe 
WeSelNe Na StarycH  
FotoGraFiacH 
W sobotę 22 lutego o godz. 17.00 
Konstanciński Dom Kultury zapra-
sza na spotkanie z cyklu Wirtualne 
muzeum Konstancina.               
W Hugonowce będzie można poznać 
„Ziemiańskie tradycje weselne na sta-
rych fotografiach”. Niegdyś śluby w 
rodzinach Skórzewskich, Potulickich 
czy Druckich-lubeckich odnotowy-
wane były jako wielkie wydarzenia 
w prasie codziennej. Jak wyglądały, 
jakie towarzyszyły im rytuały, gdzie 
zamawiały suknie panny młode, kto 
i gdzie robił weselne zdjęcia – o tym 
wszystkim dowiemy się podczas wykładu Daniela Kamińskiego, badacza, 
autora tekstów i kolekcjonera starej fotografii. Wstęp wolny.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA
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OGŁOSZENIE STAROSTY PIASCZYŃSKIEGO

OGŁOSZENIE STAROSTY PIASCZYŃSKIEGO

OGŁOSZENIE STAROSTY PIASCZYŃSKIEGO

OGŁOSZENIE STAROSTY PIASCZYŃSKIEGO

Starosta Piaseczyński
stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(jednolity tekst Dz. U. 2020, poz. 65),

podaje do publicznej wiadomości informację

o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie Sp. z o.o., sposobu korzystania 
z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym położonej w obr. Bogatki, gm. Piaseczno, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 504/1 - przez udzielenie 
PWiK w Piasecznie Sp. z o. o. zezwolenia na założenie i przeprowadzenie przez część ww. działki sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej.

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przedmiotowej nieruchomości – do zgłoszenia się w terminie  
2 miesięcy od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, tel.  0-22, 756 61 39.

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, które udowodnią  przysługujące im prawo rzeczowe do wnioskowanej 
nieruchomości, wszczęte będzie postępowanie administracyjne w trybie art. 124a, w związku z art. 124 ustawy o gospodarce nieruchomościami,  
z pominięciem ww. osób, jako stron postępowania.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

Starosta Piaseczyński
stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(jednolity tekst Dz. U. 2020, poz. 65),
podaje do publicznej wiadomości informację

o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o., sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym 
stanie prawnym położonej w obr. Głosków-Letnisko, gm. Piaseczno, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 43/8 – przez udzielenie Polskiej Spółce 
Gazownictwa Sp. z o. o. zezwolenia na założenie i przeprowadzenie przez część ww. działki elementu sieci gazowej średniego ciśnienia. 

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przedmiotowej nieruchomości – do zgłoszenia się w terminie  
2 miesięcy od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, tel.  0-22, 756 61 39.

W przypadku następców prawnych niezbędne jest przedłożenie dokumentów potwierdzających nabycie spadku po poprzednich współwłaścicielach 
ww. nieruchomości – Stefanie i Władysławie Irenie Siatkiewicz. 

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, które udowodnią  przysługujące im prawo rzeczowe do wnioskowanej 
nieruchomości, wszczęte będzie postępowanie administracyjne w trybie art. 124a, w związku z art. 124 ustawy o gospodarce nieruchomościami,  
z pominięciem ww. osób, jako stron postępowania.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

Starosta Piaseczyński
stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(jednolity tekst Dz. U. 2020, poz. 65),
podaje do publicznej wiadomości informację

o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o., sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym 
stanie prawnym położonej w obr. Stefanowo, gm. Lesznowola, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 55/16 - przez udzielenie Polskiej Spółce Gazownictwa 
Sp. z o. o. zezwolenia na założenie i przeprowadzenie przez część ww. działki sieci gazowej średniego ciśnienia. 

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przedmiotowej nieruchomości – do zgłoszenia się w terminie  
2 miesięcy od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, tel.  0-22, 756 61 39.

W przypadku następców prawnych niezbędne jest przedłożenie dokumentów potwierdzających nabycie spadku po poprzednim współwłaścicielu 
ww. nieruchomości – Ireneuszu Fridrich. 

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, które udowodnią  przysługujące im prawo rzeczowe do wnioskowanej 
nieruchomości, wszczęte będzie postępowanie administracyjne w trybie art. 124a, w związku z art. 124 ustawy o gospodarce nieruchomościami,  
z pominięciem ww. osoby, jako strony postępowania.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

Starosta Piaseczyński
stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(jednolity tekst Dz. U. 2020, poz. 65 ),

podaje do publicznej wiadomości informację

o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o., sposobu korzystania z nieruchomości o nieuregulowanym 
stanie prawnym położonej w obr. Gabryelin, gm. Prażmów, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 118/24 - przez udzielenie Polskiej Spółce Gazownictwa Sp. 
z o. o. zezwolenia na założenie i przeprowadzenie przez część ww. działki sieci gazowej średniego ciśnienia. 

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do udziału 11/84 części w prawie własności przedmiotowej 
nieruchomości, wynikające z ich nabycia po zmarłym współwłaścicielu – Romanie Antonim Zdroik – do zgłoszenia się w terminie 2 miesięcy od dnia 
ukazania się niniejszego ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, tel.  0-22, 756 61 39.

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, które udowodnią  przysługujące im prawo rzeczowe do wskazanego wyżej 
udziału we wnioskowanej nieruchomości, wszczęte będzie postępowanie administracyjne w trybie art. 124a, w związku z art. 124 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami, z pominięciem ww. osób, jako stron postępowania.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego ogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości położonej w miejscowości Konstancin-Jeziorna przy ul. Gąsiorowskiego 3, 
będącej własnością Powiatu Piaseczyńskiego, stanowiącej według ewidencji gruntów działkę nr 
31 o pow. 9554 m2 w obrębie 03-14, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA5M/00004517/7. 
nieruchomość zabudowana dwoma budynkami o pow. użytkowej 321 m2 i 173,50 m2, w którym 
lokal o pow. 44,10 m2 zamieszkuje dwuosobowa rodzina. Wysokość czynszu wynosi 410,39 zł/
miesięcznie. nieruchomość jest wolna od obciążeń, nie toczy się wobec niej żadne postępowa- 
nie sądowe lub administracyjne dotyczące jej własności albo posiadania. Zgodnie z zapisami  
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego uchwalonym Uchwałą Nr 95/VI/11/2011 
Rady Miejskiej Konstancin–Jeziorna z dnia 14 czerwca 2011 r. w sprawie miejscowego planu za- 
gospodarowania przestrzennego strefy „A” uzdrowiska i terenów przyległych – I etap, zmienionym 
Uchwałą nr 404/VI/33/2013 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 15 maja 2013 r. oraz Uchwałą 
nr 453/VII/27/2017 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 08 lutego 2017 r. działka znajduje się na 
terenie przeznaczonym pod zabudowę usług zdrowia i opieki zdrowotnej, pomocy społecznej, 
zabudowę pensjonatową i zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, oznaczonym na rysunku 
planu symbolem 13Uz/MNp/MN. na terenach znajdujących się w granicach obowiązującej strefy 
uzdrowiskowej „A” mają zastosowanie ograniczenia wynikające z przepisów odrębnych, z którymi 
musi być zgodna każda działalność inwestycyjna na działce. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 4 500 000 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 27 kwietnia 2020 r. o godz. 10:00 w budynku Starostwa 

Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, sala nr 110.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 20 kwietnia 2020 r. 

wadium w wysokości 225 000 zł.
Ogłoszenie o przetargu zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Piasecznie, w siedzibie filii oraz na tablicach ogłoszeń urzędów gmin z terenu 
Powiatu Piaseczyńskiego, a także na stronie powiatu: www.piaseczno.pl (w zakładce: „nieruchomości 
Skarbu Państwa i Powiatu / sprzedaż i dzierżawa”).

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu dostępne są w Starostwie Powiatowym w Pia- 
secznie, ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 121, pod nr tel. 22 756-61-71.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego ogłasza trzecie przetargi ustne nieograniczone na sprze- 

daż niezabudowanej nieruchomości położonej w miejscowości Konstancin-Jeziorna przy ul. 
Gąsiorowskiego, będącej własnością Powiatu Piaseczyńskiego, stanowiącej według ewidencji 
gruntów i budynków działki: nr 53 o pow. 4325 m2, nr 54 o pow.  4332 m2, nr 55 o pow. 4326 m2, 
nr 56 o pow. 4360 m2 w obrębie 03-14, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA5M/00004516/0. 
nieruchomość jest wolna od obciążeń, nie toczy się wobec niej żadne postępowanie sądowe lub 
administracyjne dotyczące jej własności albo posiadania. Zgodnie z zapisami w miejscowym pla- 
nie zagospodarowania przestrzennego uchwalonym Uchwałą nr 95/VI/11/2011 Rady Miejskiej 
Konstancin-Jeziorna z dnia 14.06.2011 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania prze- 
strzennego strefy „A” uzdrowiska i terenów przyległych – I etap, zmieniona Uchwałą nr 404/VI/33/2013 
Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 15.05.2013 r. oraz Uchwałą nr 453/VII/27/2017 Rady 
Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 08.02.2017 r. działki znajdują się na terenie przeznaczonym pod 
zabudowę usług zdrowia i opieki zdrowotnej, pomocy społecznej, zabudowę pensjonatową 
i mieszkaniową jednorodzinną, oznaczonym na rysunku planu symbolem 13Uz/MNp/MN.  
na terenach znajdujących się w granicach obowiązującej strefy uzdrowiskowej „A” mają zastosowa- 
nie ograniczenia wynikające z przepisów odrębnych, z którymi musi być zgodna każda działalność 
inwestycyjna na działce. 
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 
- dz. nr 53 – 1 530 000 zł + 23 % VAT; 
- dz. nr 54 – 1 530 000 zł + 23 % VAT; 
- dz. nr 55 – 1 530 000 zł + 23 % VAT; 
- dz. nr 56 – 1 620 000 zł + 23 % VAT;
Przetarg odbędzie się w dniu 27 kwietnia 2020 r. w godz.: dz. nr 53 – godz. 10:30; dz. nr 54  
– godz. 11:00; dz. nr 55 – godz. 12:00; dz. nr 56 – godz. 13:00 w budynku Starostwa Powiatowego 
w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, sala nr 110.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 20 kwietnia 2020 r. 
wadium przelewem na konto nr 12 1020 1169 0000 8202 0107 8989 w wysokości: 
- dz. nr 53 – 76 500 zł;
- dz. nr 54 – 76 500 zł; 
- dz. nr 55 – 76 500 zł;
- dz. nr 56 – 81 000 zł;

Ogłoszenie o przetargu zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, w siedzibie filii oraz na tablicach ogłoszeń urzędów gmin 

z terenu Powiatu Piaseczyńskiego, a także na stronie powiatu: www.piaseczno.pl 
(w zakładce: „nieruchomości Skarbu Państwa i Powiatu / sprzedaż i dzierżawa”). Szczegółowe 

informacje dotyczące przetargu dostępne są w Starostwie Powiatowym 
w Piasecznie, ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 121, pod nr tel. 22 756-61-71.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1474 
ze zm.) zawiadamiam, że w dniu w dniu 12 lutego 2020 r., na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy 
Piaseczna, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 1/2020 (nr rej. ARB.6740.1.31.2019.
KS), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: rozbudowie drogi gminnej: ulicy 
Energetycznej w Piasecznie na odcinku od istniejącego ronda przy Fashion House Outlet Center  
do ul. Rubinowej

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 

w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Piaseczno, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 4: 4/2, 2/185, 2/190 (2/194; 2/195)
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 6: 1/2, 3/43, 3/30 (3/44; 3/45), 3/26 (3/46; 3/47)
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 8: 1/9, 2/22 (2/34; 2/35), 2/23 (2/36; 2/37), 2/13 
(2/32; 2/33), 
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 3:  część działki 15/8, 15/1, 4/3, część działki 3/21, 14 
(14/5; 14/6), 539/3 (539/6; 539/7)

poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
przeznaczone pod budowę i przebudowę sieci energetycznej, telekomunikacyjnej
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 3: 14/6 (z dz. 14)
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 6: 3/47 (z dz. 3/26)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z rozbudową drogi, budową lub 
przebudową sieci oraz koniecznością rozbiórki budynku realizowanych na podstawie oświadczenia 
o prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane:
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 3: część działki 4/2, część działki 546
jednostka ewidencyjna Piaseczno miasto, obręb 8: 2/33 (z dz. 2/13).

Z treścią decyzji nr 1/2020 z dnia 12 lutego 2020 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej  
na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni 
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia..

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 19.02.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.31.2019.KS

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

O F E R T A P R A C Y
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DAM PRACĘ 
Zatrudnimy Panie i Panów do sprzątania 
magazynów i biur na terenie Pruszków 
oraz Moszna parcela. praca od ponie-
działku do piątku, praca w godzinach  
6:00 - 14:00 lub 14:00-22:00.Wynagro- 
dzenie: od 2800 zł brutto/miesiąc Kontakt: 
515-747-886 
Zatrudnimy Panią z orzeczeniem  
o niepełnosprawności do sprzątania  
pomieszczeń w zakładzie produkcyjnym 
- w piasecznie. praca w godz rannych, 
lub popołudniowych. Tel. 798063836
NORWA pLANTS piaseczno zatrudni pa-
nie do rozmnażania roślin. Praca siedzą-
ca. Szkolenie dla osób bez doświadczenia. 
Umowa o pracę, pełny etat 7.00 -15.00. 
Tel. 22 7562065 poniedziałek - piątek 
8.00-14.00. Dołącz do Nas!

Firma z Raszyna zatrudni kierowcę  
kat. B transporty, W-wa i okolice,  

535 170 170 
poszukujemy Kasjera-sprzedawcy  
do delikatesów w józefosławiu koło 
piaseczna. Informacje pod numerem 
660-950-975 
Pilnie zatrudnię pracowników budowla-
nych. Warszawa i okolice Tel. 691 024 183
Kierowca kat. C, praca na terenie  
piaseczna i okolic. Tel. 692 397 100
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza. Tel. 506 59 55 55
zatrudnIĘ stajennegO 502 545 575
Praca przy elewacji i murowaniu,  
stałe brygady Tel. 697 368 377
Rowerowy mechanik do sklepu  
w piasecznie 501 516 652
Poszukujemy do sprzątania szkoły  
poniedziałek - piątek, godz. 16 - 21,  
tel. 512 202 601
Ogrodnik - pielęgnacja zieleni, mile  
widziane doświadczenie, prawo jazdy 
kat. B, tel. 511 126 841
Firma ogrodnicza zatrudni doświadczo-
nych ogrodników, również na stanowisko 
kierownicze, tel. 505 075 670

Zatrudnię pana w wieku emerytalnym 
do pilnowania obiektu i lekkich prac  
porządkowych, okolice Antoninowa,  
tel. 508 092 657
Zatrudnię ekspedientkę z doświadcze-
niem do małego sklepu spożywczego  
Zalesie Dolne, tel. 508 288 773
Operatora prasy krawędziowej również 
do przyuczenia, tel. 602 253 180
Ekspedientkę Carrefour Express  
Piaseczno i Wólka Kozodawska,  
tel. 508 288 773
Przyjmę fryzjerkę 3000 zł + procent,  
tel. 501 143 827   

USŁUGI  
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
Przyjmę zlecenie wykonania tynków ma-
szynowych, wykończenia wnętrz.  
Tel. 502 370 856
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

pracownia tapicerska  
tel. 502-908-661

Ekipa murarzy przyjmie zlecenie  
na budowę domów w sezonie 2020.  
Tel. 665 183 980
Docieplanie Budynków, Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

POMPY CIEPŁA tel. 604 895 675
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 
Malowanie, remonty 603344991 

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
GLAzURA, GRES, REMONTY 601 21 94 82
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Mixokret, posadzki betonowe.  
501 019 217 
docieplanie budynków 795 96 96 96 
Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Tynki Gipsowe Maszynowe 501 019 217
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Kominiarz tel. 500 214 632 
przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Tynki maszynowe 533125444
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Budowa domów, tel. 730 358 998
Elewacje, ocieplenia, tel. 730 358 998
Tynki gipsowe, tel. 730 358 998 
Schody dąb, jesion, tel. 510 128 912
Cyklinowanie, tel. 510 128 912
Dekarskie, obróbki blacharskie,  
rynny, papa termozgrzewalna,  
kominki, blachodachówki, trapez,  
tel. 696 828 339

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907  

SPRZEDAM 
drewno kominkowe, opałowe,  
każda ilość, tanio, tel. 502 544 959
Sosna opałowa, tel. 791 394 791
zamrażarkę do lodów tel. 721 406 227 

KUPIĘ  
Firmę - każda opcja 720908080
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418    

AUTO-MOTO KUPIĘ
sKup aut najwYŻsze cenY  

503901642  
Skup skuterów i motocykli.  
Wszystkie marki. Tel. 510 210 692
Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. tel. 510 210 692
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Odkupimy twoje auto uczciwie  
tel. 513 323 123
Skup aut 2002-2020r. 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738
Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

AUTO-MOTO SPRZEDAM
Toyota Land Crusier 2001 4x4  

OFF ROAD idealna na wyprawy  
– 45 tys. tel. 789 100 600 

Mitsubishi Lancer Sportback 2010  
stan bdb – 27 tys. tel. 789 100 600   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KupIĘ dzIałKĘ dO 40 tys. 796-824-851 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 

Hala 1000 m2 lub inne propozycje,  
Prażmów, tel. 602 77 03 61
Do wynajęcia 15 m2 w lokalu  
usługowym, tel. 501 143 827
Magazyny w Antoninowie,  
ochrona całodobowa, tel. 604 470 270, 
604 470 370   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 
Całoroczny dom z działką na terenie  
Żywieckiego Parku Krajobrazowego  

350 tys. Kontakt 789 100 600 
Sprzedam działki k. Piaseczna w cenie 
ok. 15 000;  604 624 875

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Tel. 601 532 534
Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 77 03 61

NAUKA 
polski i angielski dla dorosłych.  
721 406 227 
Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 
psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

FINANSE 
Kredyty, leasing Tel. 784 992 705
Kredyty bez BIK .690-016-555

Konsolidacja chwilówek – 509 688 322
pOGOTOWIE FINANSOWE  
TEL. 734-420-195

MATRYMONIALNE 
Samotni, sytuowani: lekarz medycyny 
60-letni, stomatolog 43-letni.  
Biuro CARINA, tel. 42/68708100

Zamów ogłoszenie 
DROBNE 

za DROBNE 
tel. 786 202 066
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